

با درخشش در سوپر جام اروپا

خوپچا تبدیل به افسانه می شود

لیونل مسی، اربلینگ هالند و کیلیان امپابه در جام جهانی ۲۰۲۶ درخشیدند، اما غیبت یک ستاره تکنیکی در بزرگ ترین تورنمنت فوتبال جهان همچنان به چشم می آید؛ خوپچا کوارتسخلیا، وینگر گرجستانی پاری سن ژرمن. گرجستان تاکنون موفق به صعود به جام جهانی نشده و همین موضوع مسیر کوارتسخلیا برای حضور در بزرگ ترین صحنه فوتبال جهان را دشوار کرده است. او در دیدار پاری سن ژرمن مقابل استون ویلا بار دیگر نشان داد چرا بسیاری از کارشناسان او را یکی از تماشایی ترین بازیکنان فوتبال جهان می دانند.

در شب پیروزی دو بریک پاری سن ژرمن مقابل استون ویلا در سوپر جام اروپا، کوارتسخلیا گل نخست تیمش را با حرکتی انفرادی و شوتی تماشایی به ثمر رساند. او با سرعت بالا به سمت داخل محوطه حرکت کرد و در حالی که مارکوس پیزو، دروازه بان استون ویلا، هنوز فرصت استقرار کامل نداشت، ضربه ای محکم را به تیر نزدیک فرستاد. ستاره گرجستانی تنها درخشش با توپ ندارد و در زمان از دست رفتن مالکیت نیز با پرس شدید، یکی از مهره های مهم سیستم پاری سن ژرمن محسوب می شود. کوارتسخلیا فصل گذشته در لیگ فرانسه تنها ۸ گل زد و همین آمار شانس او برای رقابت جدی در توپ طلا را کاهش داده است، اما عملکردش در مسابقات اروپایی نشان می دهد که در بازی های بزرگ می تواند چهره ای کاملاً متفاوت باشد.

ماجو، پدیده سوپر جام شد



سوپر جام اروپا برای استون ویلا با ظهور یک استعداد نوجوان همراه شد؛ ماجو، مهاجم ۱۷ ساله که در نخستین بازی رسمی خود برابر پاری سن ژرمن در ترکیب اصلی قرار گرفت و با عملکردش نگاه ها را به خود جلب کرد. ماجو که پس از حدود شش ماه محرومیت از بازی های رسمی، با رأی دادگاه عالی ورزش مجوز حضور در مسابقات را دریافت کرده بود، تنها چند ساعت بعد همراه استون ویلا راهی سالزیبورگ شد. او در این مسابقه با اتکا به قدرت بدنی بالا، شتاب مناسب، توانایی حفظ تعادل در برخورد ها و قدرت حضور در نبردهای فیزیکی، برای مدافعان پاری سن ژرمن دردسرساز شد. این مهاجم نوجوان علاوه بر قدرت بدنی، در نبردهای توپ دوم، فرار پشت مدافعان و بازی با پشت به دروازه نیز توانایی قابل توجهی نشان داد. او با نهایت با گلزنی در این مسابقه، به جوان ترین گلزن تاریخ فینال های اروپایی تبدیل شد. استون ویلا برای جذب این استعداد حدود ۱۰ میلیون پوند هزینه کرده و نمایش ماجو در سوپر جام نشان داد چرا باشگاه انگلیسی از مدت ها قبل روی توانایی های فیزیکی و فنی او حساب ویژه ای باز کرده است.

آرسنال به دنبال مدافع سابق لیورپول

آرسنال مذاکرات اولیه با بایرلورکوزن برای جذب جرل کوانسا، مدافع انگلیسی و محصول آکادمی لیورپول را آغاز کرده است. به گزارش راب دورست از اسکای اسپورتنس، این مدافع ۲۳ ساله یکی از گزینه های مورد توجه میکل ارتا برای تقویت خط دفاعی است. کوانسا تابستان گذشته با قراردادی حدود ۳۰ میلیون پوند از لیورپول به لورکوزن رفت و در نخستین فصل حضورش در فوتبال آلمان ۴۴ بازی انجام داد. توانایی بازی در چند پست دفاعی، یکی از دلایل اصلی علاقه آرتا به این بازیکن است. کوانسا که مدافع میانی محسوب می شود، فصل گذشته در سیستم سه دفاعه لورکوزن بارها در سمت راست خط دفاعی بازی کرد. لورکوزن تمایلی به فروش این مدافع ندارد و کوانسا نیز چهار سال دیگر با این باشگاه قرارداد دارد؛ بنابراین آرسنال برای جذب او باید پیشنهادی بالاتر از رقم خریدش ارائه کند. آرسنال پیش تر شرایط جذب اتری کونسا از استون ویلا را هم بررسی کرده بود، اما قیمت بالای او باعث شده کوانسا به گزینه ای جدی تر تبدیل شود. هنوز توافقی میان طرفین حاصل نشده است.

لوئیس سوارز به بارسلونا می رود؟

بارسلونا در صورت ناکامی در جذب خولیان آلوارز، گزینه دیگری را برای تقویت خط حمله زیر نظر گرفته است؛ لوئیس سوارز، مهاجم کلمبیایی اسپورتینگ لیسهون که نامش در فهرست بازیکنان مورد بررسی آبی واناری ها قرار دارد. بارسا در حال حاضر تمام تمرکز خود را روی انتقال آلوارز گذاشته و هنوز مذاکره جدی با سایر گزینه ها را آغاز نکرده است. با این حال، اگر تلاش برای جذب مهاجم آرژانتینی به نتیجه نرسد، باشگاه کاتالان از هفته آینده شرایط سوارز و دیگر گزینه های مدنظر خود را بررسی خواهد کرد.

جذب سوارز البته آسان نخواهد بود. این مهاجم ۲۸ ساله یکی از مهره های کلیدی اسپورتینگ محسوب می شود و باشگاه پرتغالی تمایلی به فروش او ندارد. سوارز در ۵۴ بازی برای اسپورتینگ ۳۸ گل و ۹ پاس گل ثبت کرده و پیش از این نیز در تیم های گراناда، آلمریا و رئال سارگوسا بازی کرده است. آشنایی او با فوتبال اسپانیا می تواند یکی از امتیازهایش برای بارسلونا باشد.

بازگشت مورینیو، مأموریت هت تریک بارسلونا و نبردی تازه برای تاج اسپانیا

لا لیگادر آستانه فصلی متفاوت

● گزارش یک

فصل ۲۰۲۶-۲۷ لالیگا از امشب آغاز می شود. فصلی که شاید بیش از هر دوره دیگری، سرشار از روایت های جذاب و رقابت های پیش بینی ناپذیر باشد. در کانون توجه، دو غول سنتی فوتبال اسپانیا قرار دارند؛ بارسلونایی که برای سومین قهرمانی پیاپی تلاش می کند و رئال مادریدی که با بازگشت ژوزه مورینیو امیدوار است دوباره به سلطه رقیب دیرینه پایان دهد. برخلاف سال های گذشته، فصل جدید بدون حضور بارسلونا و رئال مادرید در هفته افتتاحیه آغاز می شود. سازمان لیگ اسپانیا برای نخستین بار برنامه مسابقات را به صورت پلکانی تنظیم کرده تا بازیکنانی که در جام جهانی تابستان امسال تا مراحل پایانی پیش رفتند، فرصت بیشتری برای استراحت داشته باشند. بارسلونا که هشت بازیکن در تیم قهرمان جهان اسپانیا داشت، هفته آینده برابر الجبه به میدان می رود و رئال مادرید نیز نخستین دیدار خود را مقابل اسپانیول برگزار خواهد کرد.

بارسلونا همچنان مدعی نخست

بارسلونا با هدایت هانسی فلیک دو فصل متوالی قهرمان لالیگا شده و فصل گذشته نیز با اختلاف ۱۲ امتیازی بالاتر از رئال مادرید قرار گرفت. آبی وانارای ها از نظر ثبات تیمی همچنان در شرایط مطلوبی قرار دارند، اما تابستان امسال با چالش هایی مهم روبرو شده اند.

جدایی روبرت لواندوفسکی و احتمال انتقال ثورن فورس به پاری سن ژرمن، مدیران بارسا را به فکر تقویت خط حمله انداخته است. جذب آنتونی گوردون و کریم ادیمی بخشی از این برنامه محسوب می شود، اما موفقیت این تیم تا حد زیادی به آمادگی ستاره هایی مانند لامین یامال، پدری و پاو کوبارسی بستگی دارد؛ بازیکنانی که پس از حضور فشرده در جام جهانی، ممکن است فصل را با افت بدنی آغاز کنند.

فراتسی با فرمولی جدید راهی لاتزیو شد

بن بست شکست

● سری آ

پس از چند روز مذاکره فشرده و توقفی که به دلیل محدودیت های نقل و انتقالاتی لیگ ایتالیا ایجاد شده بود، سرانجام اینترو لاتزیو بر سر انتقال داویده فراتسی به توافق نهایی رسیدند. دو باشگاه با تغییر ساختار قرارداد، راه حلی پیدا کردند که هم موانع قانونی را برطرف کرد و هم انتقال هافبک ملی پوش ایتالیا را قطعی ساخت. در توافق اولیه قرار بود فراتسی با قراردادی قرضی و بند خرید اجباری، مشروط به تحقق برخی شرایط، به لاتزیو بپیوندد اما این فرمول با قوانین جدید لیگ همخوانی نداشت. به همین دلیل، مدیران دو باشگاه بار دیگر پای میز مذاکره نشستند و در نهایت قرارداد را بازنویسی کردند. بر اساس توافق جدید، فراتسی با قراردادی قرضی یکساله و بند خرید اختیاری راهی لاتزیو خواهد شد. همچنین مبلغ انتقال قرضی نیز نسبت به توافق قبلی افزایش یافته و از رقم نمادین یک میلیون یورو به پنج

۱۰ خرید طلایی ژوزه مورینیو

استعداد در انتخاب



● نکته روز

فرخ حسایی

خبرنگار

ژوزه مورینیو در بیش از دو دهه حضور روی نیمکت تیم های بزرگی چون پورتو، چلسی،

بازگشت «آقای خاص» به مادرید

بدون تردید مهم ترین اتفاق فصل جدید، بازگشت ژوزه مورینیو به نیمکت رئال مادرید پس از ۱۳ سال است. سرمربی پرتغالی در نخستین حضورش در سانتیاگو برنابئو موفق شد سلطه بارسلونا یا پپ گواردیولا را بشکند و قهرمانی لالیگا را با رکورد ۱۰۰ امتیاز به دست آورد. اکنون او با مأموریتی مشابه بازگشته است؛ پایان دادن به برتری بارسلونا.

رئال مادرید در نقل و انتقالات تابستانی سرمایه گذاری بزرگی انجام داده و بیش از ۲۴۰ میلیون یورو برای جذب بازیکنانی چون یان دیومانده، مارک کوکوریا، دنزل دومفریس، برناردو سیلوا، ابراهیم کوانته و کارلوس اسپی هرنیهز کرده است. تمدید قرارداد وینسیوس جونیور نیز خیال هواداران را از حفظ یکی از مهم ترین مهره های هجومی تیم راحت کرده است.

هرچند نتایج پیش فصل رئال چندان امیدوارکننده نبود، اما بسیاری از ستاره های اصلی از جمله کیلیان امپابه و جود بلینگام هنوز به ترکیب اضافه نشده اند و انتظار می رود با آغاز رسمی رقابت ها، چهره واقعی تیم مورینیو نمایان شود.

نبرد برای سهمیه اروپا

در کنار رقابت سنتی رئال و بارسا، نبرد برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا نیز جذاب خواهد بود. اتلتیکومادرید با هدایت دیه گو سمیتونه همچنان یکی از مدعیان اصلی حضور در جمع چهار تیم برتر است، هرچند آینده خولیان آلوارس همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد.

ویارئال که فصل گذشته سوم شد، با وجود حفظ ساختار فنی خود فعالیت چندانی در بازار نقل و انتقالات نداشته است. رئال بتیس نیز پس از کسب سهمیه لیگ قهرمانان باید فشار مسابقات بیشتر را مدیریت کند. در این میان، سلتاویگو با اتکا به استعداد های بومی و هدایت کلدیو خیرالدس می تواند یکی از شگفتی سازان فصل باشد.

اتلتیکو، فعال ترین تیم بازار

اگرچه رئال مادرید و بارسلونا بیشترین توجه رسانه ها را به خود جلب کرده اند، اما

اتلتیکومادرید یکی از پرکارترین تیم های بازار نقل و انتقالات بوده است. ورود سرمایه گذار جدید آمریکایی، امکان جذب بازیکنانی مانند مورتن هیولماند، لی کانگ این و آلفاندرو گریمالدو را فراهم کرده و کریستیان رومرو نیز در آستانه پیوستن به این تیم قرار دارد. با این حال، مهم ترین داستان اتلتیکو همچنان به آینده خولیان آلوارس مربوط می شود. بارسلونا به جذب این مهاجم آرژانتینی علاقه دارد، اما مدیران اتلتیکو حاضر نیستند با پیشنهاد های فعلی او را از دست بدهند.

چالش تیم های بحران زده و تازه وارد ها

سویا و والنسیا همچنان با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می کنند و به نظر می رسد برای کسب سهمیه رقابت های اروپایی کار دشواری در پیش داشته باشند. در مقابل،

دیورتیوولاکرونیا، مالاکا و راسینگ سانتاندر پس از سال ها دوری دوباره به سطح اول فوتبال اسپانیا بازگشته اند. دیورتیوو با جذب پیر امریک اوپامیانگ ۳۷ ساله و چند بازیکن مستعد، جاه طلبی خود را نشان داده است. بازگشت سرخیو کانالس به راسینگ نیز یکی از احساسی ترین انتقال های تابستان به شمار می رود.

ستاره های آینده لالیگا

لالیگا همچنان یکی از بهترین بسترهای ظهور استعداد های جوان است. لامین یامال، با وجود تنها ۱۹ سال سن، همچنان مهم ترین پدیده فوتبال اسپانیا محسوب می شود. در بارسلونا، حمزه عبدالکریم ۱۸ ساله نیز پس از درخشش در جام جهانی با تیم ملی مصر، یکی از بازیکنان مورد توجه خواهد بود.

چرا لاله های نارنجی به سراغ ژاوی رفتند؟

پسر کاتالونیایی فوتبال هلند

می شود چرا که پیش از این نیز در فصل ۲۰۲۲/۲۰۲۱ لالیگا، این اتفاق روی نیمکت بارسلونا رقم خورده بود.

با این حال، ژاوی برای فوتبال هلند چهره ای کاملاً غریبه نیست. او خودش درباره ارتباطش با مکتب هلندی گفته است: «می توان گفت من به نوعی پسر فوتبال هلند هستم.» البته این جمله نباید به معنای یک مسیر مستقیم و یک بعدی تفسیر شود. رینوس میشل و یوهان کرویف از طریق فلسفه فوتبال بارسلونا و ساختار لاماسی روی شکل گیری ذهن فوتبالی ژاوی تأثیر گذاشتند. کرویف در سال های حضورش روی نیمکت بارسلونا تغییرات مهمی در ساختار باشگاه ایجاد کرد و ژاوی در همان دوران وارد آکادمی شد. سال ها بعد نیز کرویف او را به سمت مربیگری تشویق کرد. همچنین، لوئیس فان خال و فرانک ریکارد تأثیری مستقیم بر دوران بازی ژاوی داشتند. فان خال به او فرصت حضور در تیم اصلی را داد و اولین بازی رسمی اش را رقم زد؛ ریکارد نیز از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۸ مربی او بود؛ دوره ای که ژاوی به یکی از مهره های اصلی بارسلونا تبدیل شد. ژاوی در السد قطر و فارتسونا تجربه کسب جام و مدیریت رختکن را به دست آورده و حالا باید نشان دهد این تجربه در سطح ملی هم جواب می دهد. خانواده فوتبالی هلند شاید ژاوی را پذیرفته باشند، اما حالا توپ زمین است که ثابت کند این ازدواج فوتبالی موفق خواهد بود یا خیر.

ستاره هایی که پایه گذار قهرمانی ها شدند

دیگو کاستنا با انتقال از اتلتیکومادرید به چلسی، همان مهاجم چنگنده ای شد که مورینیو به آن نیاز داشت. قدرت بدنی، تمام کنندگی و شخصیت جنگجوی او باعث شد چلسی دوباره به قهرمانی لیگ برتر برسد. دیگو میلیتو نیز شاید هنگام پیوستن به اینتر ستاره ای بزرگ محسوب نمی شد، اما در سیستم ضد حمله مورینیو به مهاجمی مرکبار تبدیل شد. گل های او در فینال کوپا ایتالیا، هفته پایانی سری آ و فینال لیگ قهرمانان مقابل بایرن مونیخ، سهمی انکارناپذیر در سه گانه تاریخی اینتر داشت. ولسی اسنانایر نیز پس از جدایی از رئال مادرید، در اینتر به اوج رسید. او قلب تپنده تیم مورینیو بود و با نمایش های درخشانش در لیگ قهرمانان، نقش مهمی در فتح سه گانه ایفا کرد؛ تا جایی که بسیاری معتقد بودند شایسته کسب توپ طلا در سال ۲۰۱۰ بود.

سه خرید طلایی مورینیو

ریگاردو کارالیدو در جایگاه سوم قرار دارد. مدافع پرتغالی که همراه مورینیو از پورتو

منچستر یونایتد شد. بسیاری معتقد بودند ستاره سوندی در ۳۴ سالگی دیگر دوران اوج خود را پشت سر گذاشته، اما او با ۲۸ گل در نخستین فصل حضورش، یونایتد را به قهرمانی لیگ کاپ و لیگ اروپا رساند و به یکی از محبوب ترین بازیکنان هواداران تبدیل شد.

سسک فابرگاس نیز پس از انتقال از بارسلونا به چلسی، زیر نظر مورینیو دوباره شکوفا شد. او با ثبت ۱۸ پاس گل در نخستین فصل، مغز متفکر خط میانی چلسی بود و نقش مهمی در قهرمانی این تیم در لیگ برتر ایفا کرد. مایکل اسین، هافبک قدرتمند غنایی، دیگر خرید موفق مورینیو بود که با توانایی های دفاعی و هجومی خود به ستون اصلی خط میانی چلسی تبدیل شد. مورینیو بعدها درباره او گفت: «اگر ۱۱ اسین داشتم، همه جام ها را می بردم.» در رتبه هفتم، بنی مک کارتی قرار دارد. مهاجم اهل ایرلندایی جنوبی که با هزینه ای اندک به پورتو پیوست اما در فصل تاریخی رتبه دهم این فهرست به زلاتان ابراهیموویچ اختصاص دارد؛ مهاجمی که در سال ۲۰۱۶ به صورت آزاد راهی قهرمانان اروپا داشت.

خرید هایی که فراتر از انتظار ظاهر شدند

رتبه دهم این فهرست به زلاتان ابراهیموویچ اختصاص دارد؛ مهاجمی که در سال ۲۰۱۶ به صورت آزاد راهی